t)EF

ESTADO DE SERGIPE
CÂM,q.RA MUNICIPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N'043/2025

VEREADOR(A): Wushington da Cruz silva

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encamiúada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Valmir
Rafael Silva Monteiro - Secretário Municipal da Juventude, Esporte e

Lazq - SEJEL, no sentido que seja analisada a possibilidade de criação
de uma Escolinha de Vaquejada, neste município. Com o objetivo de

colaborar com uma melhor qualidade de vida e inclusão social de crianças,

adolescentes e adultos, por meio daprática dessa atividade esportiva que é

tão popular em nosso município.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, L

Washi

8,20 de fevereiro de 2025.